
Автономное муниципальное общеобразовательное учреждение 

ГУМАНИТАРНЫЙ ЛИЦЕЙ 
426035 г. Ижевск, ул. Шишкина, 3, тел./факс: (3412) 97-12-50 

e-mail: gl.Y@udm.ru, https://ciur.ru/izh/gljzh

ПРИКАЗ
11.03.2024 г. №28

Об организации приема граждан 
в первый класс АМОУ «Гуманитарный лицей»

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки Российской Фе­
дерации от 02.09.2020 года № 45 8 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего обще­
го образования», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 
29.12.2010 N 189 (ред. от 22.05.2019) "Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно­
эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразова­
тельных учреждениях" (вместе с "СанПиН 2.4.2.2821-10. Санитарно-эпидемиологические 
требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях. 
Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы") (Зарегистрировано в Минюсте 
России 03.03.2011 N 19993), Приказа Управления образования Администрации г. Ижевска 
от 21.02.2023 № 089 «О закреплении муниципальных образовательных организаций за 
конкретными территориями муниципального образования «Город Ижевск» и Приказ от 
07.03.2023 г. №119 «О Внесении изменений в приказ Управления образования Админи­
страции г. Ижевска от 21.02.2023 № 089 «О закреплении муниципальных образовательных 
организаций за конкретными территориями муниципального образования «Город 
Ижевск», Уставом АМОУ «Гуманитарный лицей», с целью проведения организованного 
приёма граждан в первый класс

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начать приём заявлений и документов для зачисления в первый класс граждан, про­
живающих на территории муниципального образования «Город Ижевск» на 2024-2025 
учебный год, 29 марта 2024 года в 15-00.
2. Утвердить следующий график приема заявлений и документов для зачисления в пер­
вый класс АМОУ «Гуманитарный лицей» в 2024 году:

Наименование мероприятия Дата Время Место
Начало приема заявлений и документов, 
поданных лично

29 марта 
2024 г.

с 15.00 до
17.00

г. Ижевск, 
ул. Шишкина, 3, 
каб. 6,7

Прием заявлений и документов, поданных 
лично, в остальные дни

с 01.04.2024 г. 
каждую пят­
ницу

с 15.30 до 
17.00

г. Ижевск, 
ул. Шишкина, 3, 
каб. 7

Прием заявлений и документов через еди­
ный портал государственных услуг 
www.uslugi.udmurt.ru

с 29.03.2024 г. с 15.00 до 
17:00

г. Ижевск, 
ул. Шишкина, 3, 
каб. 2

Прием заявлений через операторов почто­
вой связи общего пользования заказным 
письмом с уведомлением о вручении

29 марта 
2024 г.

с 15.00 до
17.00

г. Ижевск, 
ул. Шишкина, 3, 
каб. 8



3. Назначить ответственной за прием заявлений и документов для зачисления в первый 
класс от родителей (законных представителей), поданных лично, Костромину Татьяну Ва­
лентиновну, заместителя директора по УВР.
4. Назначить ответственными за прием заявлений и документов, поданных в форме элек­
тронного документа и заполненных исключительно на едином портале государственных 
услуг . Зотова А.А., инженера-электроника.www.uslugi.udmurt.ru
5. К работе по приему заявлений и документов для зачисления в первый класс привлечь 
Караваеву А.В., Ажимову В.Г., Гурьеву И.Г., Матвееву В.В., Завалину И.Ю., Васильева 
Г.Н., Сабирову А.И.,-учителей начальной школы, Федорову А.А. -психолога, Петрову 
С.В., заместителя директора по ВР.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Лицея А.Г.Балицкий

С приказом ознакомлены:

Ажимова В.Г.

Гурьева И.Г.

Завалина И.Ю.

Зотов А.А.

Васильев Г.Н.

Ковальчукова А.В.

Петрова С.В.

Бакулева Е.Г.

Караваева А.В.

Костромина Т.В.

Матвеева В.В.

Федорова А.А.


		2024-03-28T22:42:47+0400
	Балицкий Александр Георгиевич




